Протокол

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды

на территории Новооскольского городского округа»

10 февраля 2022 года г. Новый Оскол

Присутствовали:

Евсеева Алла
Александровна

- первый заместитель главы администрации
Новооскольского городского округа по
социальной политике, заместитель председателя
комиссии

Кучерявенко Валентина
Николаевна

заместитель главы администрации
Новооскольского городского округа по
строительству, транспорту, жилищно-
коммунальному хозяйству и связи, секретарь
комиссии

Члены комиссии:

Александрова Людмила
Николаевна

председатель Новооскольской местной
организации Белгородской региональной
организации общероссийской общественной
организации «Всероссийское общество
инвалидов» (по согласованию)

Даценко Татьяна
Игоревна

- директор МКУ «Центр молодежных инициатив
Новооскольского городского округа»

Яковенко Дмитрий
Михайлович

и.о. начальника управления городского
хозяйства администрации Новооскольского
городского округа

Зайцева Наталья
Владимировна

- генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Центральное»
(по согласованию)

Семидоцкий Андрей
Валентинович

- начальник отдела архитектуры и городской
среды управления архитектуры и
градостроительства администрации
Новооскольского городского округа

2

Лавренова Татьяна
Николаевна

Лютая Надежда
Николаевна

Мурашко Наталья
Николаевна

Образцова Светлана
Сергеевна

Попова Александра
Ивановна

Попова Людмила
Сергеевна

Прокущенко Лариса
Дмитриевна

Широбокова Марина
Сергеевна

заместитель главы администрации
Новооскольского городского округа по
экономическому развитию, финансам и
бюджетной политике - начальник управления
финансов и бюджетной политики администрации
Новооскольского городского округа

председатель Новооскольского районного
отделения Белгородской региональной
организации общероссийской общественной
организации «Союз пенсионеров России»
(по согласованию)

начальник информационно-аналитического
отдела администрации Новооскольского
городского округа

- начальник управления социальной защиты
населения администрации Новооскольского
городского округа

- председатель Совета депутатов Новооскольского
городского округа, заведующий муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад № 9
комбинированного вида г. Новый Оскол
Белгородской области» (по согласованию)

- начальник отдела жилищно-коммунального
хозяйства и энергосбережения управления
городского хозяйства администрации
Новооскольского городского округа

заместитель главы администрации
Новооскольского городского округа -
руководитель аппарата главы администрации
Новооскольского городского округа

- главный редактор АНО «Редакция газеты
«Вперед»

3

Повестка дня:

Принятие решения о проведении сбора предложений от населения для
определения территории, подлежащих первоочередному благоустройству в 2023
году;

обсуждение перечня общественных территорий для сбора предложений от
населения по включению в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды на территории Новооскольского городского
округа»;

определение формата сбора предложений от населения;
определение перечня мест проведения сбора предложений от населения.

Слушали:

Кучерявенко В.Н., секретаря комиссии - заместителя главы администрации
Новооскольского городского округа по строительству, транспорту, жилищно-
коммунальному хозяйству и связи, которая проинформировала, что в период 11-
17 февраля 2022 года будет проходить прием предложений от населения по
отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке в рамках реализации программы «Формирование
современной городской среды на территории Новооскольского городского
округа».

Прием предложений будет осуществляться в формате онлайн на
официальном сайте органов местного самоуправления Новооскольского
городского округа http://oskoladmin.ru/ и непосредственно при посещении
следующих участков:

- Центр культурного развития «Оскол», г. Новый Оскол, ул. Ливенская,
д. 130а;

- МКУК «Центральная районная библиотека Новооскольского городского
округа», г. Новый Оскол, ул. 1 Мая, д. 8;

- Модельная публичная «Библиотека семейного чтения», в г. Новый Оскол,
пер. Кооперативный, д. 2а.

Предложен перечень территории для сбора предложений от населения для
выбору общественных территорий Новооскольского городского округа
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке:

№
п/п

П ер еч ен ь  о б щ ест в ен н ы х  т ер р и т о р и й , н у ж д а ю щ и х ся  в
б л а го у ст р о й ст в е

1. Центральный парк им. Горького в г. Новый Оскол
2. Пикник-парк по пер. Кооперативный
3. Свое

предложение

http://oskoladmin.ru/

4

Р еш и л и ;

1. Утвердить дату, форму сбора предложений от населения, место
проведения сбора предложений от населения и перечень общественных
территорий подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках
программы «Формирование современной городской среды на территории
Новооскольского городского округа».

2. Рекомендовать информационно-аналитическому отделу администрации
Новооскольского городского округа' (Мурашко Н.Н.) подготовить и разместить
информацию о проведении голосования.

3. Настоящий протокол разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления Новооскольского городского округа.

Г ол осов ал и ;

«За» - 16;
«Против» - 0;
«Воздержались» - 0.
Решение принято единогласно.

З а м ест и т ел ь  п р ед сед а т ел я
к ом и сси и А .А . Е в сеев а

С ек р ет а р ь  к ом и сси и ;
В .Н . К у ч ер я в ен к о

Ч л ен ы  к ом и сси и :
Л .Н . А л ек са н д р о в а
Н .В . З а й ц ев а
Д .М . Я к о в ен к о
А .В . С ем и доц к и й
Т .Н . Л а в р ен о в а
Т .И . Д а ц ен к о
Н .Н . Л ю тая
С .С . О б р а зц о в а
Н .Н . М у р а ш к о
А .И . П о п о в а
Л .С . П о п о в а
Л .Д . П р о к у щ ен к о
М .С . Ш и р о б о к о в а